


ZAKŁAD KÓRNICKI

LIST OJCA PIUSA X.

Dileclae in Christo Filiae 
Hedwigi Zamoyska, Comitissae.

Zakopane.

Najmilszej w Chrystusie Córce, 
Hrabinie Jadwidze Zamoyskiej.

Zakopane.

PIUS P. P. X. PAPIEŻ PIUS X.

DILECTA IN CHRISTO FILIA, 
SALUTEM ET BENEDICTIONEM A- 
POSTOLICAM. - Quod curis conditum 
tuis tuaeque filiae, Nobis etiam, post ac- 
ceptas a Leone XIII dec. Nostro lau- 
des, enarraris opus eiusque descripseris 
leges, gratum vehementer est, oppor- 
tunamque aperit viam ad Nostrum in So- 
dalitatem animum cum henevolentia a- 
periendum. Placet enim eo vestrum spec- 
tare opus, ut puellarum, quae fucrint 
lam scbolas emensae, quarumque dein, 
periculosissima omnium tempestate, in- 
stitutio saepe negligitur, perflciatur apte 
disciplina, quam ut pietate et studio in- 
formentur, tum ut labori domestico edo- 
ceantur exercere manus; quo lit, ut opus 
idem et practica sit christiane vivendi 
schola et domuum simul recte adminis- 
trandarum praeceptio. Ad quod iucundius 
percellit Nos latioremque certe complec- 
titur utilitatis campum, studio continetur 
vestro adiuvandae consociationis huma- 
n;c universae, idque institutarum prsesidio 
adolescentium. Has enim summa in pri- 
mis imbuitis opinione collataeper baptis- 
ma gratia; ac sequentium inde officiorum 
earumque deinde ope, quum excult®

NAJMILSZA W CHRYSTUSIE 
CÓRKO, POZDROWIENIE I BŁOGO
SŁAWIEŃSTWO APOSTOLSKIE. — 
Nad wyraz Nam miło, że instytucję zało
żoną twojem i twojej córki staraniem, a 
już pochwalonąprzezLeonaXHI. Naszego 
Poprzednika, i Nam dałaś poznać i z jej 
ustawami Nas zaznajomiłaś. Daje Nam 
to pożądaną sposobność do wyjawienia 
życzliwych uczuć, jakie dla Stowarzysze
nia waszego w duszy żywimy. Podoba 
się Nam w istocie, że macie na celu uzu
pełnienie wychowania dziewcząt, często 
zaniedbywanego w najniebezpieczniejszej 
dla nich chwili, gdy opuszczają szkołę; 
że kształcicie je w pobożności i nauce 
i uczycie przykładać ręce do pracy do
mowej. Stąd wynika, że wasza insty
tucja jest zarówno praktyczną szkołą 
życia chrześciańskiego jak i szkołą do
brego gospodarstwa domowego. Co 
jednak jeszcze milsze czyni na Nas wra
żenie i bezwątpienia rozszerza zakres 
waszej działalności, to dążenie wasze, by 
przyjść w pomoc całemu społeczeństwu, 
a to za pośrednictwem uczenie przez 
was wychowanych. Przez nie to, gdy wra
cają do rodzin swoich, przeniknione głę- 



remearint ad suos, spiritum Christianie 
vitae in animos hominum ingeritis, da- 
tisque quasi custodibus, alitis ac fovetis. 
Bonas propterea spes, quas de sodalitio 
Noster iniit Decessor, Nos etiam non 
modo capimus' libenter, sed impletas 
quoque esse, pro brevi vita operis et pro 
Sodalitatis ingenio, quse e feminis coales- 
cit nullo votorum vinculo ad sanctitu- 
dinem contendentibus, gratulamur. Id 
vero futurum confisi, ut magis magisque 
in posterum Sodalitas Beatae Mariae Vir- 
ginis a Bono Consilio expectationem 
Nostram tueatur, votisque Ecclesiae Ca- 
tholicae, fines in primis alacritatis suae 
proferendo,- respondeat, munera indul- 
gentiarum rata esse volumus, quae 
Leo XIII fel. rec. largitus sodalitio est, 
addimusque plenam admissorum veniam 
festo die S. Joseph, sub statis conditioni- 
bus, assequendam. Testem voluntatis 
Nostraeauspicemquecslestium donorum 
Apostolicam Benedictionem tibi, filiae 
tuae, sodalibus universis atque adoleś- 
centibus, quae curatione vestra fruuntur, 
peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 
X. Maii MCMVI. Pontificatus Nostri 
tertio.

Pius P. P.X. 

boką czcią dla łaski Chrztu św. i wynika
jących stąd obowiązków, wszczepiacie 
ducha chrześciańskiego w serca ludzkie; 
po odebraniu nauk waszych staną one 
niejako na straży tego ducha, którego 
przez nie żywicie i pielęgnujecie. Dlate
go też nietylko calem sercem podziela
my nadzieje, jakie Nasz Poprzednik 
pokładał w Stowarzyszeniu waszem, 
lecz także radujemy się, że one się już 
ziszczają, mimo krótkiego istnienia wa
szej instytucji i to za sprawą Stowarzy
szenia, mającego tę szczególną cechę, 
że się składa z osób dążących do świę
tości, a nie związanych żadnemi ślubami. 
Ufamy, że w przyszłości Stowarzyszenie 
pod opieką Matki Boskiej Dobrej Rady, 
coraz bardziej odpowiadać będzie Na
szym oczekiwaniom i życzeniom Koś
cioła katolickiego, rozszerzając coraz 
więćej zakres swej gorliwości, i dlatego 
zatwierdzamy odpusty, jakie ś. p. Leon 
XIII udzielił Stowarzyszeniu waszemu 
i dodajemy odpust zupełny -w dzień 
św.Józefapod zwykłemi warunkami. Jako 
dowód przychylności Naszej i jako zada
tek darów niebieskich udzielamy, naj- 
miłościwiej w Panu, błogosławieństwa 
apostolskiego tobie, twojej córce, 
wszystkim współpracownicom i uczeni- 
com, któremi się opiekujecie.

Dan w Rzymie u św. Piotra 10 Maja 
1906 pontyfikatu Naszego roku trze
ciego.

Papież Pius X.

Za zgodność z textem oryginalnym.

Poznań, dnia 20 Lipca 1906.

(L. S.) p X. Biskup Edw. Likowski.



ODPUSTY

nadane po wszystkie czasy Zakładowi Kór
nickiemu przez Ojca św. Piusa X.

brewem z dnia 8 Sierpnia 1906 r.

I. Założycielki, kierowniczki, nauczycielki, uczenice, tak 
przebywające w Zakładzie, jak i dochodzące na naukę re- 
ligfji, czy też świeckich przedmiotów, tudzież służba i inne 
osoby do robót używane, zyskują następujące odpusty :

a) Odpust zupełny :
*1 ) W dzień Patronki Zakładu „Matki Boskiej 

Dobrej Rady", i)
2) W święto Objawienia Pańskiego (Trzech 

Króli).
3) W dzień świętego Jana Chrzciciela (24 VI).
4) W dzień ścięcia św. Jana Chrzciciela (29 VIII).
5) W rocznicę własnego Chrztu św.
6) W dzień św. Józefa  ).*2

’) Odpusty zaznaczone gwiazdką były udzielone przez Ojca św. 
Leona XIII. brewem z dnia 26 Stycznia 1886 r.

2) Odpust przydany w liście powyższym.

jeżeli w wzmiankowanych dniach po spowiedzi i ko
munii św. nawiedzą główną kaplicę Zakładu, odnowią śluby 
złożone przy Chrzcie św. bądź prywatnie, bądź publicznie, 
a nadto na intencję Ojca św. pobożnie się pomodlą.

*7 ) W godzinę śmierci, jeżeli przyjęciem świę
tych Sakramentów, lub przynajmniej skruchą doskonałą o- 
czyszczone, Najświętszego Imienia Jezus ustami, o ile będzie 
możliwe, albo przynajmniej sercem, pobożnie wzywać będą.



b) Odpust siedmiu lat i tyluż kwadragen:
ilekroć zgromadzać się będą w celu czytania dzieł 

napisanych dla podniesienia religii katolickiej, albo w celu 
przysłuchiwania się rozmowom pobożnym.

c) Odpust stu dni raz na dzień :
jeżeli skruszonem sercem odmówią pobożnie Pozdro

wienie Anielskie z wezwaniem : „Matko Dobrej Rady, módl 
się za nami“.

*11. Założycielki, kierowniczki i nauczycielki odpust 
siedmiu lat i tyleż kwadragen mogą uzyskać każdego tygo
dnia, jeżeli czasem w miesiącu będą odmawiały pobożnie 
Oficyum małe o Matce Boskiej, czy też Oficyum za zmar
łych, czy też jakiekolwiek inne przez Stolicę Apostolską za
twierdzone Oficyum, według istniejących przepisów.

Ołtarz kaplicy jest ołtarzem uprzywilejowanym za du
sze zmarłych.

1. Wszystkie te odpusty, wyjąwszy odpustu zupełnego 
w godzinę śmierci, można ofiarować za dusze w czyścu cier
piące.

2. Założycielki, kierowniczki, nauczycielki, ilekroć cza
sowo dla słusznej przyczyny, według orzeczenia własnego 
spowiednika, będą zmuszone być poza Zakładem, mogą uzy
skać powyższe odpusty, jeżeli, wykonując przepisane uczynki, 
nawiedzą kościół parafialny, zamiast kaplicy Zakładowej.

Za zgodność z textem originalnym.
Poznań, dnia 28 Września 1906 r.

(L. S.) f X. Biskup Edw. Likowski,

Nakładem Biblioteki Kórnickiej.
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